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PROJEÇÃO POLICÔNICA

Quilombolas: ausência de abastecimento 
de água canalizada até o domicílio 

proveniente de rede geral, poço, fonte, 
nascente ou mina 

2022
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Fonte: IBGE, Censo Demográfico 2022.
Nota: Inclui os domicílios com pelo menos um morador quilombola em que a forma principal de abastecimento de água era por meio da rede geral de distribuição sem canalização ou a partir de
poço, fonte, nascente ou mina sem canalização. Inclui também aqueles, com ou sem canalização, abastecidos por carro-pipa, água da chuva armazenada, rios, açudes, córregos, lagos e
igarapés e outros.

Dados organizados por Município

nº de domicílios

Domicílios com pelo menos 
um morador quilombola sem 

abastecimento de água canalizada 
por rede geral, poço, fonte, nascente

ou mina

até 50 
51 a 100
101 a 250
251 a 1221
sem ocorrência

803
121
129
81
4.436

nº de municípios
por classe


